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 تصویب حقوق سربازان مجرد 
و متاهل در سال 1403 

دهنــوی، عضو هیئت رئیســه مجلس شــورای 
اســامی گفت: در مجلس مصوب کردیم حداقل 
حقوق ســرباز مجرد در ســال آینــده ۶۰ درصد 

دریافتی پایور باشد.
نمایندگان مجلس مصــوب کردند حداقل حقوق 
سرباز متاهل در مناطق عملیاتی در سال آینده 9 

میلیون تومان تعیین شد.
محسن دهنوی، عضو هیئت رئیسه مجلس شورای 
اســامی گفت: در مجلس مصوب کردیم حداقل 
حقوق ســرباز مجرد در ســال آینــده ۶۰ درصد 

دریافتی پایور باشد.
وی افــزود: یعنــی نزدیک ۶ میلیــون تومان در 
مناطــق غیــر عملیاتی و ۷.۵ میلیــون تومان در 

مناطق عملیاتی دریافت کنند.
وی افزود: همچنین حداقل حقوق ســرباز متاهل 
در مناطق عملیاتی در سال آینده 9 میلیون تومان 

تعیین شد.
عضو هیئت رئیســه مجلس شورای اسامی تاکید 
کرد: حقوق های جدید سربازان از فروردین ۱۴۰۳ 

اجرایی خواهد شد.

 اصولگرایان سهم خواهی
 را کنار بگذارند

عضــو جامعه روحانیــت مبــارز می گوید: تاش 
می شــود که اصولگرایــان به وحدت برســد اما 
نمی شــود پیش بینی کرد که ایــن اتفاق می افتد 
یــا خیر. امــا تاش در این جهت اســت که همه 

جناح های اصول گرا به وحدت برسند.
در انتخابات پیش رو نیز شــواهد حکایت از همان 
روال پیشــین دارد و برخی طیف های اصولگرایی 
در مسیر سهم خواهی قرار گرفته اند. دراین میان 
به نظر می رسد »سرلیستی« اصولگرایان نیز محور 
اصلی این سهم خواهی باشــد. اخیار امیرابراهیم 
رسولی، سخنگوی شورای ائتاف رسماً موضع این 
جریان را اعام کرد و از لیســت شورای ائتاف با 
سرلیســتی قالیباف خبر داد و تأکید کرد این امر 
قطعی است. این درحالیست که خبرها حکایت از 
تاش پایداری ها و شورای وحدت برای سرلیستی 

آقاتهرانی و باهنر دارد.
تأکید شــورای ائتاف بر سر لیست بودن قالیباف 
احتمال ارائه چند لیســت از طرف اصولگرایان را 
تقویــت کرده اســت. »حســین ابراهیمی« عضو 
جامعه روحانیت مبارز که یکی از ارکان شــورای 
وحدت هرچند معتقد است اصولگرایان در نهایت 
به یک لیست می رســند، تلویحا سهم خواهی را 
پاشــنه آشــیل وحدت اصولگرایان معرفی کرده 

است.

پیام صریح راننده نیسان آبی به 
زبان انگلیسی برای امیرعبداللهیان

یک راننده نیســان آبی در ایــران در واکنش به 
تسلط پایین حسین امیرعبداللهیان، وزیر خارجه 
جمهوری اســامی، به زبان انگلیسی و اصرار او به 
فارســی صحبت نکردن در نشست سازمان ملل، 
با انتشــار ویدیویی از خود به زبان انگلیســی به 
او گفت: »نشســتن بر روی صندلی سازمان ملل 
یعنی نمایندگی از ســوی مردم، پس آبروی مردم 
را به خطر نیندازید و قبل ســخنرانی یک بار متن 
را بخوانید.« او افزود: »وزیر خارجه می توانســت 
فارســی صحبت کند چون مترجم و ابزار ترجمه 

همزمان در سازمان ملل وجود دارد.«

  فساد مانند موریانه
 ساختارهای نظام را از بین می برد

فعال سیاســی اصولگرا گفت: یکــی از مهم ترین 
زمینه ســازهای فســاد اقتصادی و سیاسی، رانت 
سیاســی و اقتصادی است. دسترســی بعضی از 
جناح هــا، گروه ها و احزاب سیاســی بــه آمارها، 
تحرکات و اطاعات اقتصادی کشــور باعث ایجاد 

فساد می شود.
حسن بیادی، فعال سیاسی اصولگرا، درباره فساد 
چای دبش به خبرگزاری خبرآناین گفت: »بالاخره 
این فسادها در دولت های جمهوری اسامی اتفاق 
افتــاده و باعث تضعیف حقوق شــهروندی مردم، 
نظام و مطالبات مقام معظم رهبری شــده است. 
اگرچــه دولت هــا بگویند و اعام کننــد که ما از 
چندماه قبل در جریان این فساد بودیم و پیگیری 
نموده ایم، طبیعتا نباید برای مردم قابل قبول باشد 
که این فساد از طریق مسئولین اعام نشود. پنهان 
کــردن این موضوع از طرف هر دولتی که باشــد، 
تاخیری که در اعام فساد چای دبش وجود داشت 
مذموم است و می توان آن را یک نوع مصلحت غیر 

منطقی و پنهان کاری در فساد تلقی کرد.«

حزب الله عقب نشینی را 
رد کرد

حــزب الله لبنــان درخواســت اســرائیل بــرای 
عقب نشــینی نیروهــای خود در لبنان به پشــت 
رودخانــه لیتانی در 29 کیلومتری مرز شــمالی 
)اســرائیل( را رد کرده و گفته اســت تا زمانی که 
آتش بس دائمی در غزه برقرار نشــود ، آنها چیزی 
را در نظــر نخواهند گرفت. تنش در مرز شــمالی 

ادامه خواهد داشت .
 هزاران ســرباز تیپ گولانی که از نوار غزه خارج 
شــده بودند به مرز شــمالی اســرائیل بــا لبنان 
رسیدند. رسانه های محلی گزارش دادند عاوه بر 
این، در روزهــای اخیر بین 2۰۰ تا ۴۰۰ تانک به 

سمت شمال حرکت کرده اند.

چشم انداز

همدلی|  سرویس سیاسی:حسین امیرعبداللهیان، در 
 ABC NEWS حاشیه ســفر به نیویورک به شبکه
گفته اســت: » تســت می کنیم که آیا این دارایی ها به 
راحتی مورد استفاده ما قرار می گیرد یا با بدعهدی آمریکا 
مواجه شده. باید منتظر ماند. آن ها گفته اند متعهدند.« اما 
عبدالناصر همتی، رئیس اسبق بانک مرکزی می گوید: 
»مگر۶ماه پیش بعد از2ســال تعلل، آن  را با عجله و در 
بدترین نرخ تبدیل،با افتخــار آزاد نکردید؟« همتی به 
نکته ای اشاره می کند که احتمالا رسانه های نزدیک به 
دولت در یک اقدام تبلیغی گفته بودند بدون از دســت 
دادن مولفه های قدرت توانســتیم پول ها را آزاد کنیم و 
این روند نشاندهنده قدرت دیپلماسی دولت سیزدهم 

بوده اســت. اما به رغم گذشــت ماه ها به نظر می رسد 
جنبه های تبلیغی این »دارایی متوقف« در قطر فروکش 
کرده  و بعد از هفتم اکتبر و افزایش تنش ها میان ایران 
آمریکا به مسئله غیرقابل حلی تبدیل شده است. مجری 
ABC NEWS از امیرعبداللهیان پرسیده : »ایالات 
متحده پس از مبادله زندانیان، شش میلیارد دلار ایران 
را رفع توقیف کرد. آیا توانسته اید به آن پولی که ایالات 
متحــده می گوید فقط برای اهداف بشردوســتانه باید 
استفاده شود، دسترســی پیدا کنید؟ اگر بله، این پول 
را برای چه منظوری استفاده کرده اید؟«امیرعبداللهیان 
در پاسخ گفته اســت: »ارزیابی ما این است که در پی 
تبادل پیام ها و گفت وگو های غیرمستقیم، پیشرفت هایی 

در موضوع تبادل زندانیــان و نقل و انتقال و جابجایی 
بخش هایی از دارایی ها و اموال ایران حاصل شد. هیاهو ها 
و سروصدا هایی در داخل جامعه آمریکا وجود دارد. برخی 
مقاله نویسان و برخی مخالفین دولت در آمریکا مطالبی 
را بیان می کنند. اما پولی که مبادله و جابجا شده، متعلق 
به ایران بوده و متعلق به آمریکا نبوده اســت. ما توافقی 
کردیم، واســطه این توافق دولت قطر بوده. در مســیر 
درست خودش پیگیری می کنیم که بتوانیم از این منابع 
و دارایی هایمان اســتفاده کنیم. اگر طرف آمریکایی در 
تعهد خودش بــا هر توجیهی بدقولی بکند و بدعهدی 
قبلی خودش را تکرار کند، شرایط را سخت تر می کند 
و دیوار بی اعتمادی بین تهران و واشنگتن بلندتر خواهد 

شد. منتظر زمان مناسب هستیم و تست می کنیم که آیا 
این دارایی ها به راحتی مورد استفاده ما قرار می گیرد یا با 
بدعهدی آمریکا مواجه شده. باید منتظر ماند. آن ها گفته 
اند متعهدند.«اما همتی در یک توییت کنایه آمیز به دولت 
رئیسی نوشته است: » شما دیگر چرا به آمریکا اعتماد 
کردید و با انتقال ذخایر، ۱میلیارددلار را از دست دادید؟! 
« عبدالناصر همتی رئیس اســبق بانک مرکزی درباره 

پول  های آزاد شــده در قطر نوشت:  » وزیر امور خارجه 
می گوید، منتظر زمان مناســب برای تست هستیم که 
آیا می توانیم از ۶ میلیارد دلار آزاد شده در قطر استفاده 
کنیم. مگر ۶ ماه پیش بعد از2سال تعلل،آن  را با عجله 
و در بدترین نرخ تبدیل،با افتخار آزاد نکردید؟ شما چرا 
به آمریکا اعتماد کرده و با انتقال ذخایر، ۱میلیارددلار را 

از دست دادید؟«

هنوز نمی دانیم دارایی هایمان قابل استفاده است یا نه؟ 

سرنوشت مبهم 6 میلیارد دلار
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همدلی| روایتگر این واقعه که در  زیر می خوانید، »سیدعلی حسینی« است که در دولت 
روحانی از سوی معاون اجرایی رئیس جمهور یعنی »محمد شریعتمداری« به سرپرستی 
ســتاد حمل و نقل و سوخت انتخاب شــد تا بتواند آن را حل کند. چنانچه در آن زمان ، 
مالباختگانی که عمدتا از کرایه بگیران و رانندگان تاکســی بودند هر روز در مقابل ستاد 
سوخت تجمع می کردند و خواستار رسیدگی به وضعیتشان بودند. آنها خودروهایشان را 
اسقاط کرده بودند به این امید که خودروی نو در اختیارشان قرار بگیرد اما این اتفاق نیفتاده 

بود... .
به گزارش جماران، این روایت را در پی می خوانید: این که در دسته بندی  های فساد ، فساد 
در ایران چه نام و جایگاهی دارد را نمی دانم. البته با توجه به این که با گوشت و پوست خود 
فسادها در ایران را دیده و لمس کرده ام، پیشنهادم این است که مصداق هایی بیان کنم و بعد 
اهل فن در این باره نظر دهند که این فسادها چه نام دارند و در چه دسته بندی می گنجند.

بنده جز در وزارت امور خارجه در هیچ کدام از نهادهای دیگر تا قبل از دولت اول روحانی 
سمت اجرایی نداشتم. اما به دلیل شرایط خاصی که ستاد مدیریت حمل و نقل و سوخت 
کشور در سال اول دولت روحانی داشت و بنا به درخواست معاون وقت اجرایی رئیس جمهور 
این سمت را برای مدت کوتاهی بر عهده گرفتم. چون بعد از مدتی و با تاکید رییس جمهور 
وقت، بسیاری از سازمان ها و نهادهای زیرمجموعه ریاست جمهوری به وزارتخانه های مرتبط 
منتقل شد و یکی از اینها هم ستاد مدیریت حمل و نقل و سوخت کشور بود که زیر مجموعه 
وزارت راه مسکن و شهرسازی قرار گرفت.  اگر از من بپرسند که تعریفم از فساد چیست 
می گویم فساد آنجاست که امور روزمره مردم و آهنگ توسعه کشور به خوبی انجام نمی شود. 

این اتفاق حالا با ترک فعل مدیر است یا نابلدی اش یا منفعت طلبی و فساد از هر نوع.
فساد، فساد می آورد

شاید مدیرانی داشتیم که فساد مالی نداشتند، اما مثا فساد جنسی داشتند یا فسادهای 
خوشگذرانی از قبیل مصرف مشروبات الکلی و مواد مخدر. و برخی موسسات اقتصادی هم 
برای این که کارشان راه بیفتد یک خانه مجردی آماده می کردند تا این مدیران آنجا خوش 
بگذرانند و در مقابل هم رانتی به آن موسسه اقتصادی بدهند.البته تجربه نشان داده است 
که همه این فسادها بالاخره یک جا جمع می شود وقتی مدیریت فساد مالی دارد آن پول 
را برای خاف  های دیگر استفاده خواهد کرد. یا برخی مدیران فسادشان این طور است که 
همه تاششان را می کنند و تخلفاتی مرتکب می شوند که مثا فرزندشان در خارج از کشور 
مشغول شود.بیشترین فسادها در دستگاه  های خصولتی و حتی در بخش  های خصوصی 
است. درباره بخش خصوصی یک مثال می زنم. وارد کننده  های خودروی ما دو گروه هستند؛ 
یکی شرکت  های رسمی که نماینده فان خودروساز خارجی بودند یا هستند و یک سری 
هم واردکننده  های فردی. وارد کننده  های فردی که تعداد خودروهای کمی وارد می کنند 
برای خدمات پس از فروش خودروهایشان باید با نمایندگان رسمی برندهایی که خودرویش 
را وارد کرده اند هماهنگ باشــند. طبق مصوبه مجلــس آن برند در قبال دریافت مبلغی 
خودروی آن واردکننده خرد را مشمول خدمات پس از فروش می کند. اما فساد آنجاست که 
این نمایندگی ها خیلی بیشتر از آن مبلغ مصوب را به صورت زیرمیزی دریافت می کنند! این 
یک فساد است و متاسفانه در تمامی بخش ها شاهد چنین اتفاقاتی هستیم و این طور نیست 
که فساد در ایران آن گونه که دیگران فکر می کنند، صرفا شامل بخش  های حاکمیتی باشد. 
حالا می خواهم اصل ماجرای خود در ستاد سوخت را بیان کنم. وقتی من وارد ستاد سوخت 
شدم تخلفاتی شده بود و این پرونده  های تخلف، بدهی انباشته بزرگی ایجاد کرده بود و هر 
روز جلوی ساختمان ستاد سوخت تجمع برگزار می شد و اوضاع آشفته    ای ایجاد شده بود و 

رییس قبلی ستاد هم به دلیل همین تخلفات در زندان بود.
تجمع مالباختگانی که بیکار شده بودند

تجمع را افرادی برگزار می کردند که خودروهایشــان اسقاط شده بود و طبق وعده ستاد 
سوخت قرار بود به آنها خودروی نو داده شود اما این اتفاق نیفتاده بود. در این باره توضیح 
خواهم داد. این افراد از ضعیف ترین اقشــار جامعه بودند و خودروهایشان که با آن کسب 
روزی می کردند از دست رفته بود و خودروی جدیدی هم نگرفته بودند. در واقع بیکار شده 
بودند و  شرایط بسیار بدی را می گذراندند. عاوه بر این، آنها مجبور بودند قسط وام   هایی را 
بدهند که بانک مثا به آنها داده بود تا خودرویشان نو شود. اما بانک در واقع این وام را به آنها  
نداده بودند. یعنی مجبور بودند قسط وامی را بدهند که نگرفته بودند!وقتی من مسئولیت 
ستاد سوخت را به عهده گرفتم، سه سال از دولت آقای روحانی گذشته بود و به مشکل اینها 
رسیدگی جدی هم نشده بود البته دادگاه ها و نهادهای نظارتی به موضوع  ورود کرده بودند 
و ولی این ها مشکل این مردم بیچاره را حل نمی کرد.آن رئیسی که این اتفاقات  و تخلفات 
در زمان او  اتفاق افتاده بود، چهره معروف و خوشنامی بود. او که به دلیل جایگاه شغلی اش 
خدمات بسیاری به این مملکت کرده بود و به نظر من حتی یک ریال پول از این تخلفات 

به جیبش نرفته بود.
آغاز یک فساد عجیب و مخرب

پس مشکل کجا بود؟ توضیح می دهم. وقتی ما به ماجرا ورود کردیم، دیدیم سرمنشاء فساد 
از اینجا بوده که این آقا علی رغم مخالفت شــدیدش توسط رئیس جمهور وقت مسئولیت 
یکی از باشگاه  های پرطرفدار و بزرگ فوتبال را هم به عهده گرفته بود. در حالی که خودش 
می گفت وقتی رئیس جمهور به او این پیشنهاد را داده بود او به دلیل مشغله زیادی که در 
ســتاد سوخت داشت تاکید کرده بود که این سمت را به عهده نمی گیرد، اما احمدی نژاد 

او را به این ســمت منصوب کرده بود. او می گفت وقتی صبح از رادیو ناباورانه این حکم را 
شنیدم، می خواستم یک کنفرانس مطبوعاتی بگذارم و اعام کنم که این سمت را نمی پذیرم 
اما ظاهرا با اصرار دفتر رئیس جمهور از این کار منصرف شده بود.مدیریت یک باشگاه فوتبال 
به معنای حجم بالایی از کار و تاش برای تامین منابع باشگاه است و این آقا هم با توجه به 
سمتش در ستاد سوخت تاش کرده بود که از فعالیت  های این ستاد منابعی برای باشگاه 

تامین کند و این سرمنشاء بروز مشکل شده بود.
معضل مجوز  های اسقاط صوری

در آن زمان بودجه    ای برای اسقاط خودروهای فرسوده از سوی دولت تعیین شده بود و آقای 
رئیس شروع به صدور برگه اسقاط خودرو می کند، در حالی که خودرویی اسقاط نمی شد و 
این اولین تخلف بود. پول این اسقاط  های سوری به باشگاه فوتبال می رفت. جالب است که 
این تخلف از سوی مدیری بود که به نظر من سالم بود و ریالی هم برای خود بر نمی داشت. 
اما تصمیم نادرست مقام بالاتر بود که او را وادار کرد به سمت چنین تخلفاتی کشیده شود. 
آن مدیر فکر می کرد در آینده می تواند به جای این اســقاط  های صوری، خودروی واقعی 
اسقاط کند و مشــکل را حل کند  اما غافل از این که بحران  های بعدی چنین مجالی به 

مدیر نداد.
یک طرح تشویقی برای تأمین باشگاه

نیاز به پول باعث شد که ستاد سوخت به فکر ارائه یک طرح تشویقی برای اسقاط خودروهای 
عمدتا مسافرکش ارائه دهد. مذاکراتی با یک شرکت کاما خصوصی انجام شد تا به وسیله 
آن شرکت این اتفاق بیفتد. تخلف بعدی این بود که این شرکت با ترک تشریفات انتخاب 
شده بود. علت هم این بود که مدیران ستاد سوخت در مذاکراتی غیررسمی از این شرکت 
خواسته بودند که بخشی از سود حاصل از این طرح، به باشگاه فوتبال انتقال یابد. خواسته    ای 
که این شرکت با آن موافقت کرده بود  و اگر شرکت  های مطرح و درجه یک در این حوزه 
بودند آن را نمی پذیرفتند. چون مقدار سودی که در این طرح نصیب شرکت می شد آنقدر 

نبود که بتواند برای باشگاه هم چیزی کنار بگذارد.
به اعتبار ستاد سوخت و مهر نهاد ریاست جمهوری در اعامیه این طرح، چند هزار نفر در 
این طرح مشارکت کرده و خودروهای خود را طبق برنامه برای اسقاط دادند که در ماه  های 
بعد خودروی نو بگیرند. بعد از ثبت نام بانک برای تک تک این افراد یک وام ۱۵ میلیونی 
اختصاص داده شد و تخلف بعدی این بود که این پول به جای واریز به حساب خودروساز به 
حساب آن شرکت خصوصی واریز شد. عاوه بر این، تمامی متقاضیان هم چند میلیون پول 

به حساب آن شرکت واریز کرده بودند.
تاوانی برای وسوسه    ای که پول تجمیعی آفرید

با تجمیع این پول ها در حساب آن شرکت، مدیران شرکت که می خواستند سود بیشتری 
ببرند تا بتوانند برای باشگاه هم واریزی داشته باشند. از این رو  تصمیم گرفتند که با پولی که 
در حسابشان آمده بود برای چند ماه تجارتی راه بیندازند و بعد ماشین ها را به متقاضیان ارائه 
دهند. آنها می خواستند خودروها را با چند ماه تاخیر به متقاضیان بدهند. اما غافل از این که 

بازار در ماه  های آینده دچار تاطم می شد و اوضاع بازار خودرو آشفته می شد.
با افزایش قیمت ارز  در ماه  های آینده، قیمت خودروها ناگهان بالا رفت و آن تجارتی هم 
که مدیران شرکت می خواستند انجام دهند، شکست خورد و نتیجه این که بخش زیادی 
از آن منابع که قرار بود تبدیل به خودرو شود از دست رفت و با منابع باقیمانده هم نمی شد 

آن تعداد خودرو را تامین کرد.
متخلفان به زندان افتادند

با تأخیر در ایفای تعهدات متقاضیان که حالا دیگر مالباخته بودند اعتراض ها را شروع کردند. 
قوه قضائیه و نهادهای نظارتی هم به ماجرا ورود کرده و عاوه بر رئیس ستاد مدیریت حمل 
و نقل و سوخت مدیران آن شرکت خصوصی را هم بازداشت و زندانی کردند. اما مشکل این 
بود که مردم به خودرو نرسیده بودند آن هم خودروهایی که برای کسب رزق و روزی بود . 
عاوه بر این اقساط آن وام ها هم سر رسید شده بود و اخطار بانک به مردم داده می شد برای 

وامی که خودشان نگرفته بودند. 
به وسط جمعیت معترض رفتم و فحش شنیدم

وقتی من به ستاد رفتم این مردم هر روز جلوی ستاد تظاهرات می کردند و جالب بود در 

یکی از روزها که تعداد زیادی از این جمعیت آمده بودند،  مدیران به من می گفتند آخر وقت 
از درب پشتی ساختمان را ترک کنم که با این جمعیت روبرو نشوم. آنها از خشم این مردم 
می ترسیدند و گوشزد کردند که مدیران قبلی همه این کار را انجام می دادند، اما من تصمیم 
دیگری گرفتم و به میان جمعیت معترض رفتم و خودم را نیز معرفی کردم.  با حجم بالایی 
از توهین ها و فحش  های رکیک از من پذیرایی شد! از جمعیت معترض خواستم که به سالن 
جلسات ستاد بیایند؛ اول قبول نکردند اما به تدریج پذیرفتند و آمدند آنجا هم دست از بد 

و بیراه گفتن بر نمی داشتند.
وعده به معترضان

من آنجا به معترضان قول دادم که ۴۵ روزه مشکلشان را حل می کنم، اما آنها باور نمی کردند. 
از آنها خواستم که چند نفر از میان خودشان انتخاب کنند و با آنها در ارتباط باشم و گفتم 
در یک کانال فضای مجازی به صورت روزانه به آنها گزارش خواهم داد. در میان معترضان 
یک خانم بود که خیلی به من بد و بیراه می گفت و به خاطر همین اتفاق می گفت که دیگر 

به مقدسات اعتقادی ندارد.  
نکته    ای که مسئولان نمی دیدند

بعد از جلسه بافاصله نماینده  های وزارت اطاعات و سازمان بازرسی کل کشور در جلسه    ای 
به من اعتراض کردند که چرا چنین وعده    ای دادم و پرســیدند که با کدام بودجه این کار 
را بکنم؟ من گفتم شــما اول بگویید که اینها حق دارند یا نه؟ گفتند حق دارند اما باید از 
طریق دادگاه و مراجع قضایی در شکایتی که علیه آن شرکت خصوصی کرده اند موضوع 
را پیگیری کنند. من نظرم این بود که آن مردم بیچاره به جایی نخواهند رسید چون آن 
شرکت پولی ندارد مدیران شرکت در زندانند. اما آنها یک نکته را نمی دیدند و آن این بود 
که مردم معترض و مستاصل به اعتبار ستاد سوخت  در این طرح شرکت کرده بودند و اگر 
همان اول به آنها می گفتیم که یک شــرکت خصوصی این کار را می کند، مطمئنا اعتماد 

نمی کردند و نمی آمدند.
مشکل و حل آن از دیدگاه مالباختگان

اولین کاری که کردم با کمک معاون اجرایی رئیس جمهور این پرونده را به ستاد مبارزه با 
مفاسد اقتصادی بردم.  در جلسه    ای که آنجا تشکیل شد هم شرکت کردم و گفتم ما با آرم 
ریاست جمهوری و ستاد سوخت مردم را تشویق کرده ایم پس خود را متهم بدانیم و یکی 
از خواسته هایم این بود که بانک فعا از این مردم قسط نگیرد. با وجود این که مقاومت  های 
بسیاری شــد اما با حمایت جناب آقای شریعتمداری – معاون اجرایی رئیس جمهور - و 
بخش  های امنیتی کشور که احساس خطر کرده بودند خواسته  های ما تصویب شد. از طرفی 
قولی که به مردم داده بودم و هر روز در آن کانال اطاع رســانی می کردیم با این وجود به 
صورت مداوم از ســوی این افراد فحش و ناسزا نصیب ما می شد. من آنجا به خوبی از این 
روایت از پیامبر را درک کردم که وقتی فقر از دری بیاید ایمان از در دیگر خارج خواهد شد 
این افراد به همه چیز بد و بیراه می گفتند و خیلی عصبانی بودند. البته من شرایط آنها را 

درک می کردم و می فهمیدم که چرا این گونه رفتار می کنند.
یک نکته جالب که در این میان بود، مخالفت رییس بانک با استمهال در پرداخت اقساط 
بود او با وجود این که می دید این مردم چه شرایطی دارند نمی پذیرفت که قسط نگیریم و 
به نظر من بیرحمانه با موضوع برخورد می کرد. این فرد بعدها به دلیل دیگری در حالی که 

مقصر نبود به زندان افتاد و به نظر من آه آن مردم بیچاره او را گرفت. 
یک منبع مالی خوب

در خال جســت وجو برای حل مشکل، بعد از بررسی ها متوجه شدیم که منبع خوبی در 
حساب خود ستاد سوخت وجود دارد که می توان با آن مشکل را حل کرد و طی جلسات 
متعددی تاش کردیم که مجوز استفاده از آن منابع را بگیریم. یکی از نهادهایی که باید 
موافقت می کرد ســازمان بازرسی بود که در ابتدا موافقت نمی کرد اما بعد از کش و قوس 
فراوان بالاخره مجوز گرفته شد و منابع لازم برای حل مشکل فراهم شد.من به آن مردم قول 
۴۵ روزه داده بودم، اما تا کسب موافقت ها و تامین اعتبار ۴ ماه طول کشید و چون فرآیند را 
به صورت مداوم گزارش می کردم و معترضان می دیدند که مشکل در حال حل شدن است 
آرام شده بودند و نهایتا بعد از چهار ماه توانستیم سازمان بازرسی را راضی کنیم و بودجه 
این کار را تامین کردیم و به خودروسازان دادیم. اول می گفتند پول خودرو به قیمت روز را 
به مردم بدهیم اما پافشاری کردم که به همه متقاضیان همان خودرویی که ثبت نام کرده 
بودند را بدهند و نتیجه این شد که مردم با وجود همه بیچارگی و تاخیرها به وسیله زندگی 

شان رسیدند و همان خودرویی را گرفتند که ثبت نام کرده بودند.
همه به خودروهایشان رسیدند و ماجرا ختم به خیر شد

خدا را گواه می گیرم همان خانم و ده ها نفر دیگر در آخرین پیامی که دادند، گفتند آقای 
حسینی من از دیروز نماز خواندنم را دوباره شروع کردم. و همین طور تمام کسانی که در 
آن مدت به ما  فحش می دادند و اعتراض کردند حالیت می خواستند این در حالی بود که 
من دیگر رئیس ســتاد نبودم و ستاد زیر نظر وزارت راه شده بود و اواخر کار هم که آقای 
کشاورزیان که معاون وزیر رفاه بود مردی بسیار خوب و وظیفه شناس بود و ادامه کار را با 
همان استدلال انجام داد و تاش کرد که کار به انتها برسد. همچنین این پرونده یک قاضی 
داشت که در روند کار خیلی به ما کمک کرد.این یکی از اتفاقاتی بود که به نوعی فساد تلقی 
می شود، این طور از ابتدا شکل گرفت و البته این یکی در انتها به جای خوبی رسید. دیگر 

شما قضاوت کنید و متفکران اقتصادی چه نامی برای این اتفاق دارد.

 ماجرای عجیب فساد یک مدیر پاکدست
 در ستاد حمل و نقل و سوخت!

وقتیفسادفسادمیآورد

همدلی| در حالی ۱۳۸ نفر برای انتخابات ششمین دوره مجلس 
خبرگان به رقابت می پردازند که ۱۱ کرســی از ۸۸ کرسی مجلس 
خبرگان که متعلق به پنج اســتان ســمنان، البرز، لرستان، یزد و 
خراسان جنوبی است، رقیبی ندارد. همچنین در انتخابات پنجمین 
دوره مجلس خبرگان آمار تایید صاحیت شدگان ۱۸۸ نفر بود که 
در مقایســه با این دوره کاهش داشته است.دیده بان ایران نوشت: 
انتخابــات این دوره از مجلس خبرگان را شــاید بتوان به صندلی 
بازی تشــبیه کرد. دایره خودی ها آنقدر تنگ شده که در برخی از 
حوزه های انتخاباتی کاندیدا برای تکیه بر کرسی مجلس خبرگان 
رقابتی نمی کند. در برخی از استان ها، تعداد صندلی ها بیش از تعداد 
کاندیدای تایید صاحیت شده است؛ از جمله در استان های یزد و 
البرز. مورد عجیب دیگر استان سمنان و خراسان جنوبی است که از 
پنج داوطلب، صاحیت یک نفر از آن ها تایید شده که در خراسان 
جنوبی، سید ابراهیم رئیسی تنها کاندیدای باقی مانده این استان 
است.هرچند پس از واکنش ها به حذف رقیبان رئیسی، سخنگوی 
سخنگوی شورای نگهبان به صورت تلویحی به این امر واکنش نشان 
داد و گفت: »بر اساس قانون انتخابات مجلس خبرگان رهبری، شرط 
برگزاری انتخابات در تمام حوزه های انتخابیه برخورداری از فضا و 
شرایط رقابتی است لذا تا شرایط لازم برای برگزاری انتخابات وجود 

نداشته باشد، انتخاباتی برگزار نخواهد شد.«

در حالی ۱۳۸ نفر برای انتخابات ششــمین دوره مجلس خبرگان به 
رقابت می پردازند که ۱۱ کرســی از ۸۸ کرسی مجلس خبرگان که 
متعلق به پنج استان سمنان، البرز، لرستان، یزد و خراسان جنوبی است، 
رقیبی ندارد. همچنین در انتخابات پنجمین دوره مجلس خبرگان آمار 
تایید صاحیت شدگان ۱۸۸ نفر بود که در مقایسه با این دوره کاهش 
داشته است. گرچه این اعداد پس از اتمام بررسی اعتراضات داوطلبان 
رد صاحیت شــده اندکی تغییر می کند و باید منتظر نظر شــورای 
نگهبان بود اما آنچه اعیان است، معنازدایی از »انتخابات« است.از ۳۱ 
اســتان ایران، تا لحظه نگارش این گزارش، آمار رد و تایید صاحیت 

کاندیداهای 2۴ استان در خبرگزاری ها موجود است.
دلیل رد صلاحیت ها را فقط به افراد می گوییم!

از سوی دیگر »هادی طحان نظیف« سخنگوی شورای نگهبان تاکید 
کرد: در بحث انتخابات چون دیگر مصادیق و اشــخاص هستند ، 
نمی توانیم مــوارد را به صورت عمومی مطرح کنیم چون در مورد 
انتشار عمومی باید قانون به ما مجوز بدهد.سخنگوی شورای نگهبان 
درباره این که چرا شورا نمی تواند دلایل رد صاحیت افراد را منتشر 

کند توضیح داد.هادی طحان نظیف در بخشی از اظهارات خود در 
برنامــه تقاطع تاکید کرد: در بحث انتخابات چون دیگر مصادیق و 
اشخاص هستند ، نمی توانیم موارد را به صورت عمومی مطرح کنیم  
چون در مورد انتشار عمومی باید قانون به ما مجوز بدهد.وی با اشاره 
بــه این که »دلایل رد صاحیت ها را ما به خود افراد می گوییم و به 
طور مثال در انتخابات مجلس در این زمینه تکلیف قانونی داریم« 
، افزود: یک بزرگواری در دوره ای خیلی در رسانه ها عنوان می کرد 
که رد صاحیت شــده و دلیلش را بــه او نگفتند. در حالی که ما 
بــه نوبت به افراد زنگ می زدیــم و در نهایت با او تماس گرفتیم و 
گفتیم شــما تشریف بیاورید تا مطالب را برای تان مطرح کنیم، اما 
نمی آمدند. وقتی تشریف آوردند موارد را برای شان مطرح کردیم، اما 
رفتند بیرون و خاف گفتند.سخنگوی شورای نگهبان در پاسخ به 
این سوال که چه برخوردی با ایشان شد، گفت: هیچ برخوردی نشد.

طحان نظیف درباره سازو کار برای برخورد با این رفتارها گفت: الان 
در ســال ۱۴۰2 در اصاحیه قانون انتخابات گفته شده اگر کسی 
رفت و خاف واقع گفت و حرف کذبی به نهادی منتسب کرد، حق 

دفاع برای آن نهاد قائل شــده است. قبول دارم که ما داریم در این 
رابطه لطمه میبینیم اما همه باید به قانون پایبند باشیم چون با یک 
جمع حقوقی مواجه هستیم و از جمع حقوقی نخواهید که بر خاف 

قانون عمل کند.
مسئول بلند پایه ای  که حالا صلاحیت ندارد!

در این حال حجت الاسام »محمدتقی فاضل میبدی«عضو مجمع 
محققین و مدرســین حوزه علمیه قم، در واکنش به رد صاحیت 
حسن روحانی به جماران گفت: این جریان هیچ اعتقادی به شخص 
امــام خمینی)س( ندارد و اصا اعتقادی به انقاب هم ندارد؛ فقط 
اعتقاد دارد به قدرت مافیای خودش که می خواهد در کشور بماند. 
لذا من به آینده این انتخابات خیلی خوش بین نیستم؛ که چگونه 
برگزار خواهد شد.وی گفت: عضو مجمع محققین و مدرسین حوزه 
علمیه قم گفت: جریانی پشت پرده دارد کار می کند و این جریان 
هیچ اعتقادی به انتخابات، رأی مردم و دموکراســی ندارد و با یک 
انتخاب حداقلی صوری هم راضی است که قدرت و ثروت در دستش 
باشد. و الّا معنا ندارد کسی که هشت سال رئیس جمهور یک کشور 
بوده، چند دوره در مجلس حضور داشته و دبیر شورای عالی امنیت 
ملی هم بوده، یعنی حساس ترین مسئولیت های کشور را داشته و 
الآن بگویند شــما صاحیت مجلس خبرگان را ندارید. اینها نشان 

دهنده حرکت یک جریان خیلی خطرناک است.

نا ترازی نامزدهای رقیب، کرسی های بلاتکلیف و توضیح مبهم مسئولان مربوطه ادامه دارد

آرایشانتخاباتیبیسابقه


